2021 e dá outras providências.

O Povo do Município de Piumhi, por seus representantes, 

decretou e eu, em seu nome, sanciono a seguinte Lei:

Art. 1o Fica o Poder Executivo autorizado a abrir crédito adicional 

especial no orçamento vigente no valor de R$ 2.492.315,47 (dois milhões, 

quatrocentos e noventa e dois mil, trezentos e quinze reais e quarenta e sete 

centavos), de acordo com o artigo 41, inciso II da Lei n° 4.320/64 e com base 

na Constituição Federal, na seguinte rubrica orçamentária:

Autarquia Municipal
Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Piumhi
Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Piumhi